Администрация  МО “Шангальское”

                                    Устьянского района Архангельской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  19
	 октября  2020 года

	    № 112

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Шангальское» на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  Уставом муниципального образования «Шангальское», в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования «Шангальское», в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Шангальское»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2024 годы» утвержденную постановлением администрации МО «Шангальское» от 6 декабря 2019 года  № 106,  внести следующие изменения и дополнения:

1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Источник финансирования (источник поступления денежных средств)
	Расходы, (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего: в том числе:
	1499,66
	1486,63
	3086,88
	2154,31
	2246,08
	0,00
	0,00

	Федеральный  бюджет
	1379,74
	1395,30
	2089,69
	2069,83
	2158
	0,00
	0,00

	Бюджет Архангельской области
	119,92
	57,00
	948,15
	42,24
	44,04
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района
	0,00
	34,33
	42,65
	42,24
	44,04
	0,00
	0,00

	Местный  бюджет
	0,00
	0,00
	6,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	20,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2024 годы изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Адресный перечень дворовых территорий муниципального образования «Шангальское», нуждающихся в благоустройстве, утвердить в соответствии с приложением № 2.
1.4. Адресный перечень общественных территорий муниципального образования «Шангальское», нуждающихся в благоустройстве, утвердить в соответствии с приложением № 3.

1.5. Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018 -2024 годы» изложить в соответствии с приложением № 4.

2. Постановление администрации МО «Шангальское» от 18 мая 2020 года № 43 «О внесении  изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2024 годы» считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации МО «Шангальское».

Глава муниципального образования                                       С.И.  Друганов
Приложение № 1 к постановлению
 администрации  МО «Шангальское»
от 19.10.2020 года № 112
СВЕДЕНИЯ
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2024 годы
	№ п/п
	Наименование целевого

индикатора и

показателя программы
	Ед.
измерения
	Значение

целевого индикатора
по годам реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	2
	1
	0
	0
	0
	8
	7

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий (накопительным итогом)
	%
	11,1
	16,6

	16,6
	16,6
	16,6
	83,33
	100

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	0
	0
	4
	1
	1
	0
	0

	4
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий (накопительным итогом)
	%
	0
	0
	50
	80
	100

	100
	100

Приложение № 2 к постановлению
администрации МО «Шангальское»
от 19.10.2020 года № 112
Адресный перечень

дворовых территорий муниципального образования

«Шангальское», нуждающихся в благоустройстве.
	№ п/п
	Адрес дворовой территории,

включенной в программу
	Планируемый срок проведения

мероприятий по благоустройству.

	1
	с. Шангалы, ул. Первомайская, д. 28
	2024

	2
	с. Шангалы, ул. Первомайская, д. 28а
	2024

	3
	с. Шангалы, ул. Первомайская, д. 30а
	2024

	4
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 31
	2023

	5
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 33а
	2023

	6
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 39
	2023

	7
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 54а
	2023

	8
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 67
	2023

	9
	с. Шангалы, ул. Ленина, д. 79
	2023

	10
	с. Шангалы, ул. Советская, д. 4
	2023

	11
	с. Шангалы, ул. Строительная, д. 12
	2023

	12
	с. Шангалы, ул. Набережная, д. 1
	2024

	13
	с. Шангалы, ул. 50 лет Октября, д. 2, 2а, 3в
	2018

	14
	с. Шангалы, ул. 50 лет Октября, д. 4г, 5
	2018

	15
	с. Шангалы, ул. 50 лет Октября, д. 7
	2024

	16
	с. Шангалы, ул. 50 лет Октября, д. 8а
	2024

	17
	с. Шангалы, ул. 50 лет Октября, д. 8б
	2024

	18
	д. Бережная, ул. Полевая д. 16а
	2019

Приложение № 3 к постановлению
администрации МО «Шангальское»
 от 19.10.2020 года № 112
Адресный перечень

общественных территорий муниципального образования

«Шангальское», нуждающихся в благоустройстве.
	№ п/п
	Адрес общественной территории,

включенной в программу
	Планируемый год проведения

мероприятий по благоустройству.

	1
	Спортивная площадка (ул. Ленина в с. Шангалы);
Детская площадка в пос. Советский;

Благоустройство общественной территории - памятник Героям-землякам (д. Юрятиская);

Благоустройство общественной территории – Памятник солдату в д. Шеломенская.
	2020

	2
	Общественная территория памятника солдату («Парк Победы»), расположенная по адресу: с. Шангалы, Устьянского района Архангельской области
	2021

	3
	Общественная территория «Парк отдыха», расположенная по адресу: с. Шангалы, Устьянского района Архангельской области, ул. Ленина
	2022

Приложение № 4 к постановлению
администрации МО «Шангальское»
от 19.10.2020 года № 112
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2024 годы»
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятий по годам
	Связь с целевыми показателями государственной программы (подпрограммы)

	Всего
	2018
 год
	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача № 1  - обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории МО «Шангальское» с учетом приоритетов территориального развития

	1.1. Мероприятия

по повышению квалификации муниципальных служащих МО «Шангальское», отвечающих за реализацию мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация
 МО «Шангальское»
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	повышение уровня квалификации сотрудников

по мере необходимости

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей

	Администрация МО «Шангальское»
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	предусматривает оценку состояния сферы благоустройства дворовых  и общественных территорий (с учетом их физического состояния), объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	в том числе:

	федеральный
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающим к ним территорий, в соответствие с едиными требованиями

	2.1.Мероприятия  по благоустройству дворовых территорий
	Администрация МО «Шангальское»
	всего
	2986,29
	1499,66
	1486,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	количество благоустроенных дворовых территорий  18 ед.

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	2775,04

	1379,74
	1395,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	176,92
	119,92
	57,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	34,33

	34,33
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Софинансирование собственников помещений в МКД
	    0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Администрация МО «Шангальское»
	всего
	7487,27
	0,0
	0,0
	3086,88
	2154,31
	2246,08
	0,0
	0,0
	количество благоустроенных общественных территорий  6 ед.

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	6317,52
	0,0
	0,0
	2089,69
	2069,83
	2158
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1034,43
	0,0
	0,0
	948,15
	42,24
	44,04
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	135,32
	0,0
	0,0
	49,04
	42,24
	44,04
	0,0
	0,0

	Задача № 3 - создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории
МО «Шангальское»

	в том числе:

	3.1.Мероприятия по информированию заинтересованных граждан

и организаций

по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Шангальское»
	федеральный
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	повышение уровня информированности заинтересованных граждан и организаций по реализации мероприятий по благоустройству территорий путем проведения (работы с местными средствами массовой информации, использование социальных сетей и интернет-ресурсов вывешивание афиш и объявлений в наиболее посещаемых местах.)

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.Мероприятия

по повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан

и организаций

в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий

	Администрация МО «Шангальское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подготовка

протокола решения и/или заключения комиссии

о реализации предлагаемого проекта по благоустройству территорий  (проведение с заинтересованными гражданами  встреч, путем внедрения интерактивного формата обсуждений проектов, проектных семинаров, воркшопов, дизайн-игр, проведение пешеходных потоков и любые другие форматы)

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Администрация МО «Шангальское»
	всего
	10473,56
	1499,66
	1486,63
	3086,88
	2154,31
	2246,08
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	9092,56
	1379,74
	1395,3
	2089,69
	2069,83
	2158
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1211,35
	119,92
	57,00
	948,15
	42,24
	44,04
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	169,65
	0,00
	34,33
	49,04
	42,24
	44,04
	0,00
	0,00

	Обеспечение  финансового участия собственников помещений в МКД
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00